

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事
工事地名	熊本県球磨郡球磨村一勝地地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 9月
2) 事務所名	八代復興事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289580038	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	248,798,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	242,550,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	170日間 自 令和 4年10月13日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (1回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	439,920
		2 3) 公 告 日	令和 4年 8月19日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害関連事業費 河川等災害復旧事業費	2) 目： 河川等災害関連事業費 河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--------------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		134,639,995			
			式	1		109,978,596	1	-24,661,399	
河川土工			式	1		71,212,886			
			式	1		74,896,090	1	3,683,204	
掘削工			式	1		5,027,150			
			式	1		2,585,240	1	-2,441,910	
掘削 (陸上)	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000 m3以上50,000m3未満		m3	8,500	347.9	2,957,150			単-1号
			m3	0	347.9	0	-8,500	-2,957,150	
掘削 (陸上)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	0	0	0			単-2号
			m3	9,800	263.8	2,585,240	9,800	2,585,240	
掘削 (水中)	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	5,000	414	2,070,000			単-3号
			m3	0	414	0	-5,000	-2,070,000	
掘削工(ICT)			式	1		13,056,750			
			式	1		3,400,600	1	-9,656,150	
掘削(ICT) (陸上)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満		m3	8,700	347	3,018,900			単-4号
			m3	9,800	347	3,400,600	1,100	381,700	
掘削(ICT) (陸上)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以 上50,000m3未満		m3	8,500	450.1	3,825,850			単-5号
			m3	0	450.1	0	-8,500	-3,825,850	
掘削(ICT) (水中)	土砂 オープンカット 障害有 り 10,000m3以上50,00 0m3未満		m3	5,000	527.9	2,639,500			単-6号
			m3	0	527.9	0	-5,000	-2,639,500	
掘削(ICT) (水中)	岩塊・玉石 オープンカット 障害有り 10,000m3以 上50,000m3未満		m3	5,000	714.5	3,572,500			単-7号
			m3	0	714.5	0	-5,000	-3,572,500	
残土処理工			式	1		53,128,986			
			式	1		68,910,250	1	15,781,264	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	40,600	115.7	4,697,420			単-8号	
			19,700	115.7	2,279,290	-20,900	-2,418,130		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,270	966.8	11,862,636			単-9号	
			0	966.8	0	-12,270	-11,862,636		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	28,370	1,289	36,568,930			単-10号	
			0	1,289	0	-28,370	-36,568,930		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-11号	
			19,690	3,384	66,630,960	19,690	66,630,960		
応急処理工		式	1		61,405,808				
			1		28,341,142	1	-33,064,666		
応急処理作業工		式	1		61,405,808				
			1		28,341,142	1	-33,064,666		
応急作業		式	1		61,405,808			内-1号	
			0		0	-1	-61,405,808		
応急作業		式	0		0			内-2号	
			1		28,341,142	1	28,341,142		
仮設工		式	1		2,021,301				
			1		6,741,364	1	4,720,063		
工事用道路工 (上流)		式	0		0				
			1		3,480,306	1	3,480,306		
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上	m3	0		0			内-3号	
			460		571,907	460	571,907		
土のう (設置)		袋	0		0			内-4号	
			422		2,908,399	422	2,908,399		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工 (下流)			式	0 1		0 1,239,757			
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上		m3	0 230		0 367,440			内-5号
工事用道路盛土 (撤去)			m3	0 230		0 872,317			内-6号
汚濁防止工			式	1 1		1,309,468 1,309,468			
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	80 80		1,309,468 1,309,468			内-7号
交通管理工			式	1 1		711,833 711,833			
交通誘導警備員			人日	57 57		711,833 711,833			内-8号
直接工事費			式	1 1		134,639,995 109,978,596			
共通仮設費			式	1 1		14,311,728 12,152,000			
共通仮設費			式	1 1		1,990,128 1,682,075			
技術管理費			式	1 1		752,022 627,250			
保守管理(ICT)			式	1 0		169,040 0			内-9号
							-1	-169,040	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	0 1					内-10号
						0 44,268	1	44,268	
システム初期費(ICT)			式	1 1		582,982 582,982	0	0	内-11号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		1,238,106 1,054,825	1	-183,281	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		12,321,600 10,469,925	1	-1,851,675	
純工事費			式	1 1		148,951,723 122,130,596	1	-26,821,127	
現場管理費			式	1 1		41,623,786 35,611,035	1	-6,012,751	
工事原価			式	1 1		190,575,509 269,616,845	1	79,041,336	
一般管理費等			式	1 1		29,924,491 39,333,155	1	9,408,664	
工事価格			式	1 1		220,500,000 308,950,000	1	88,450,000	
消費税相当額			式	1 1		22,050,000 30,895,000	1	8,845,000	
工事費計			式	1 1		242,550,000 339,845,000	1	97,295,000	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (川内川)		式	0 1		0 79,422,214	1	79,422,214		
法覆護岸工		式	0 1		0 30,990,420	1	30,990,420		
作業土工 [①-3工区]		式	0 1		0 2,186,141	1	2,186,141		
床掘り(掘削)	土砂	m3	0 600		0 163,171	600	163,171	内-1号	
床掘り	土砂	m3	0 230		0 53,013	230	53,013	内-2号	
埋戻し		m3	0 240		0 401,281	240	401,281	内-3号	
基面整正		m2	0 90		0 32,844	90	32,844	内-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 570		0 1,468,530	570	1,468,530	内-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 570		0 67,302	570	67,302	内-6号	
作業土工 [①-4工区]		式	0 1		0 378,795	1	378,795		
床掘り(掘削)	土砂	m3	0 60		0 16,317	60	16,317	内-7号	
床掘り	土砂	m3	0 60		0 13,959	60	13,959	内-8号	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	0 8		0 20,493			8	20,493	内-9号
基面整正		m2	0 60		0 24,652			60	24,652	内-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 110		0 290,080			110	290,080	内-11号
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 110		0 13,294			110	13,294	内-12号
作業土工 [②工区]		式	0 1		0 813,325			1	813,325	
床掘り(掘削)	土砂	m3	0 110		0 29,495			110	29,495	内-13号
床掘り	土砂	m3	0 230		0 53,708			230	53,708	内-14号
埋戻し		m3	0 160		0 261,924			160	261,924	内-15号
基面整正		m2	0 30		0 13,137			30	13,137	内-16号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 170		0 435,120			170	435,120	内-17号
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 170		0 19,941			170	19,941	内-18号
作業土工 [③工区]		式	0 1		0 319,679			1	319,679	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	土砂	m3	0 80		0 21,593	80	21,593	内-19号	
床掘り	土砂	m3	0 30		0 7,685	30	7,685	内-20号	
埋戻し		m3	0 20		0 39,792	20	39,792	内-21号	
基面整正		m2	0 40		0 15,765	40	15,765	内-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 90		0 224,553	90	224,553	内-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 90		0 10,291	90	10,291	内-24号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [①-3工区]		式	0 1		0 16,110,726	1	16,110,726		
コンクリートブロック基礎 (控1500)	18-8-40(高炉) 底幅 200cm 高さ 25cm	m	0 37	0 30,770	0 1,138,490	37	1,138,490	単-1号	
基礎材	再生クワッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2	0 82	0 1,644	0 134,808	82	134,808	単-2号	
大型ブロック積	控1000	m2	0 75	0 24,930	0 1,869,750	75	1,869,750	単-3号	
大型ブロック積	控1500	m2	0 159	0 28,530	0 4,536,270	159	4,536,270	単-4号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 258	0 25,710	0 6,633,180	258	6,633,180	単-5号	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40		m3	0 132	0 5,316	0 701,712	132	701,712	単-6号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m2	0 51	0 1,060	0 54,060	51	54,060	単-7号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	0 5	0 56,350	0 281,750	5	281,750	単-8号
小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉)		m3	0 4	0	0 339,888	4	339,888	内-25号
小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉)		m3	0 5	0	0 420,818	5	420,818	内-26号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [①-4工区]			式	0 1	0	0 1,860,002	1	1,860,002	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 4 3 c m 高さ 25 c m		m	0 11	0 5,936	0 65,296	11	65,296	単-9号
コンクリートブロック積	控え35cm		m2	0 54	0 22,620	0 1,221,480	54	1,221,480	単-10号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40		m3	0 31	0 8,346	0 258,726	31	258,726	単-11号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	0 0.8	0 56,350	0 45,080	0.8	45,080	単-12号
小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉)		m3	0 1	0	0 134,710	1	134,710	内-27号
小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉)		m3	0 1	0	0 134,710	1	134,710	内-28号

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [②工区]			式	0 1		0 6,534,893			
コンクリートブロック基礎 (控1500)	18-8-40(高炉) 底幅 200cm 高さ 25cm	m		0 15	0 30,770	0 461,550			単-13号
基礎材	再生クワッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2		0 33	0 1,644	0 54,252			単-14号
大型ブロック積	控1000	m2		0 33	0 24,930	0 822,690			単-15号
大型ブロック積	控1500	m2		0 50	0 28,530	0 1,426,500			単-16号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3		0 89	0 25,710	0 2,288,190			単-17号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3		0 47	0 5,316	0 249,852			単-18号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2		0 22	0 1,060	0 23,320			単-19号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3		0 8	0 56,350	0 450,800			単-20号
小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	m3		0 4		0 374,456			内-29号
小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	m3		0 4		0 383,283			内-30号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) [③工区]		式		0 1		0 2,415,754			

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	0 19	0 5,936	0 112,784	0 19	0 112,784	単-21号	
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	0 32	0 22,620	0 723,840	0 32	0 723,840	単-22号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0 15	0 8,346	0 125,190	0 15	0 125,190	単-23号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0 0.1	0 1,877	0 187	0 0.1	0 187	単-24号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 14	0 56,350	0 788,900	0 14	0 788,900	単-25号	
小口止コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	0 0.7	0 60,118	0 60,118	0 0.7	0 60,118	内-31号	
小口止コンクリート(B)	18-8-40(高炉)	m3	0 0.7	0 61,545	0 61,545	0 0.7	0 61,545	内-32号	
保護コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0 8	0 543,190	0 543,190	0 8	0 543,190	内-33号	
護岸付属物工 [③工区]		式	0 1	0 371,105	0 371,105	0 1	0 371,105		
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 厚さ 35cm	m2	0 26	0 371,105	0 371,105	0 26	0 371,105	内-34号	
根固め工		式	0 1	0 2,183,455	0 2,183,455	0 1	0 2,183,455		
作業土工 [③工区]		式	0 1	0 49,640	0 49,640	0 1	0 49,640		

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂			0		0			内-35号
			m3	20		4,004	20	4,004	
埋戻し				0		0			内-36号
			m3	2		5,819	2	5,819	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			0		0			内-37号
			m3	10		38,073	10	38,073	
整地	残土受入れ地での処理			0		0			内-38号
			m3	10		1,744	10	1,744	
根固めブロック工 [①-1工区]				0		0			
			式	1		24,610	1	24,610	
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2t ブロック購入無 連結金具(流用品)			0	0	0			単-26号
			個	6	2,579	15,474	6	15,474	
吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm			0	0	0			単-27号
			m2	8	1,142	9,136	8	9,136	
根固めブロック工 [①-4工区]				0		0			
			式	1		1,476,378	1	1,476,378	
消波根固めブロック製作	無筋ブロック 種類(実質量) 10t			0	0	0			単-28号
			個	10	140,900	1,409,000	10	1,409,000	
吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm			0	0	0			単-29号
			m2	59	1,142	67,378	59	67,378	
根固めブロック工 [②工区]				0		0			
			式	1		410,577	1	410,577	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック加工			個	0	0	0			単-30号
			個	10	15,570	155,700	10	155,700	
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2t ブロック購入無		個	0	0	0			単-31号
			個	10	4,745	47,450	10	47,450	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下		個	0	0	0			単-32号
			個	10	3,348	33,480	10	33,480	
吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm		m2	0	0	0			単-33号
			m2	17	1,142	19,414	17	19,414	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉) W/C指定無し		m3	0	0	0			内-39号
			m3	0.5		14,825	0.5	14,825	
増打ちコンクリート	18-8-40(高炉)		箇所	0	0	0			内-40号
			箇所	18		139,708	18	139,708	
根固めブロック工 [③工区]			式	0		0			
			式	1		101,494	1	101,494	
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2t ブロック購入無		個	0	0	0			単-34号
			個	10	4,289	42,890	10	42,890	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下		個	0	0	0			単-35号
			個	10	3,348	33,480	10	33,480	
吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm		m2	0	0	0			単-36号
			m2	22	1,142	25,124	22	25,124	
間詰工 [①-1工区]			式	0		0			
			式	1		13,432	1	13,432	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	0	0	0			単-37号
			m3	0.4	33,580	13,432	0.4	13,432	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間詰工 [③工区]			式	0 1		0 23,506			
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	0 0.7	0 33,580	0 23,506			単-38号
捨石工 [②工区]			式	0 1		0 83,818			
捨石	在材 φ500～φ1000		m3	0 36	0 1,059	0 38,124			単-39号
表面均し			m2	0 31	0 1,474	0 45,694			単-40号
応急処理工			式	0 1		0 242,260			
応急処理作業工			式	0 1		0 242,260			
応急作業			式	0 1		0 242,260			内-41号
構造物撤去工			式	0 1		0 1,498,343			
作業土工 [①-1工区]			式	0 1		0 15,613			
床掘り	土砂		m3	0 4		0 1,018			内-42号
埋戻し			m3	0 0.8		0 2,024			内-43号

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	0 8		0 3,091	8	3,091	内-44号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 4		0 9,065	4	9,065	内-45号
整地	残土受入れ地での処理		m3	0 4		0 415	4	415	内-46号
構造物取壊し工 [①-1工区]			式	0 1		0 18,306	1	18,306	
根固めブロック撤去	2t		個	0 6	0 3,051	0 18,306	6	18,306	単-41号
構造物取壊し工 [①-3工区]			式	0 1		0 474,138	1	474,138	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0 63	0 7,526	0 474,138	63	474,138	単-42号
構造物取壊し工 [①-4工区]			式	0 1		0 120,416	1	120,416	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0 16	0 7,526	0 120,416	16	120,416	単-43号
構造物取壊し工 [②工区]			式	0 1		0 180,624	1	180,624	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0 24	0 7,526	0 180,624	24	180,624	単-44号
構造物取壊し工 [③工区]			式	0 1		0 7,526	1	7,526	

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0 1	0 7,526	0 7,526	1	7,526	単-45号
運搬処理工 [①-3工区]			式	0 1		0 412,965	1	412,965	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0 63	0 2,325	0 146,475	63	146,475	単-46号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0 63	0 4,230	0 266,490	63	266,490	単-47号
運搬処理工 [①-4工区]			式	0 1		0 104,880	1	104,880	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0 16	0 2,325	0 37,200	16	37,200	単-48号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0 16	0 4,230	0 67,680	16	67,680	単-49号
運搬処理工 [②工区]			式	0 1		0 157,320	1	157,320	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0 24	0 2,325	0 55,800	24	55,800	単-50号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0 24	0 4,230	0 101,520	24	101,520	単-51号
運搬処理工 [③工区]			式	0 1		0 6,555	1	6,555	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0 1	0 2,325	0 2,325	1	2,325	単-52号

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	コンクリート殻(無筋)		m3	0 1	0 4,230	0 4,230	1	4,230	単-53号
仮設工			式	0 1		0 44,507,736	1	44,507,736	
工事用道路工 [①工区]			式	0 1		0 17,248,611	1	17,248,611	
工事用道路盛土 (設置)			m3	0 1,300		0 3,836,557	1,300	3,836,557	内-47号
工事用道路盛土 (撤去)			m3	0 1,300		0 3,934,539	1,300	3,934,539	内-48号
土のう (設置)			袋	0 837		0 7,032,498	837	7,032,498	内-49号
土のう (撤去)			袋	0 837		0 2,445,017	837	2,445,017	内-50号
工事用道路工 [②工区]			式	0 1		0 21,554,905	1	21,554,905	
工事用道路盛土 (設置)			m3	0 1,800		0 5,053,931	1,800	5,053,931	内-51号
工事用道路盛土 (撤去)			m3	0 1,800		0 5,182,941	1,800	5,182,941	内-52号
土のう (設置)			袋	0 1,000		0 8,399,386	1,000	8,399,386	内-53号
土のう (撤去)			袋	0 1,000		0 2,918,647	1,000	2,918,647	内-54号

設計内訳書

工事名	R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工 [③工区]			式	0 1		0 5,306,140	1	5,306,140	
工事用道路盛土 (設置)			m3	0 420		0 1,217,373	420	1,217,373	内-55号
工事用道路盛土 (撤去)			m3	0 420		0 1,248,402	420	1,248,402	内-56号
土のう (設置)			袋	0 251		0 2,108,010	251	2,108,010	内-57号
土のう (撤去)			袋	0 251		0 732,355	251	732,355	内-58号
仮水路工 [①工区]			式	0 1		0 70,940	1	70,940	
暗渠排水管 (設置・撤去)(損料)	波状管 φ600		m	0 20		0 70,940	20	70,940	内-59号
仮水路工 [②工区]			式	0 1		0 70,940	1	70,940	
暗渠排水管 (設置・撤去)(損料)	波状管 φ600		m	0 20		0 70,940	20	70,940	内-60号
交通管理工			式	0 1		0 256,200	1	256,200	
交通誘導警備員			人日	0 20		0 256,200	20	256,200	内-61号
直接工事費			式	0 1		0 79,422,214	1	79,422,214	

設計内訳書

工事名		R 4 球磨川一勝地地区外掘削工事 (1 回変更)				事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	0		0				
			式	1		7,532,000		1	7,532,000	
共通仮設費			式	0		0				
			式	1		813,000		1	813,000	
現場環境改善費 (率計上)			式	0		0				
			式	1		813,000		1	813,000	
共通仮設費 (率計上)			式	0		0				
			式	1		6,719,000		1	6,719,000	
純工事費			式	0		0				
			式	1		86,954,214		1	86,954,214	
現場管理費			式	0		0				
			式	1		24,921,000		1	24,921,000	
工事原価			式	0		0				
			式	1		111,875,214		1	111,875,214	

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			2,600	3,228	8,392,800			WYB00001
		時間	2,600	3,228	8,392,800	0	0	単一 12号
特殊作業員			2,600	2,848	7,404,800			WYB00002
		時間	2,600	2,848	7,404,800	0	0	単一 13号
普通作業員			2,600	2,415	6,279,000			WYB00003
		時間	2,600	2,415	6,279,000	0	0	単一 14号
運転手(特殊)			2,600	2,835	7,371,000			WYB00004
		時間	2,600	2,835	7,371,000	0	0	単一 15号
運転手(一般)			2,600	2,493	6,481,800			WYB00005
		時間	2,600	2,493	6,481,800	0	0	単一 16号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好		2,600	1,579	4,105,400			WYB00006
		時間	2,600	1,579	4,105,400	0	0	単一 17号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好		2,600	2,390	6,214,000			WYB00007
		時間	2,600	2,390	6,214,000	0	0	単一 18号
バックホウ運転(損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		2,600	2,639	6,861,400			WYB00008
		時間	2,600	2,639	6,861,400	0	0	単一 19号
バックホウ運転(損料)	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		2,600	3,799	9,877,400			WYB00009
		時間	2,600	3,799	9,877,400	0	0	単一 20号
合 計					61,405,808			
					0		-61,405,808	

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00012
		時間	1,200	3,228	3,873,600	1,200	3,873,600	単一 21号
特殊作業員			0	0	0			WYB00013
		時間	1,200	2,848	3,417,600	1,200	3,417,600	単一 22号
普通作業員			0	0	0			WYB00014
		時間	1,200	2,415	2,898,000	1,200	2,898,000	単一 23号
運転手(特殊)			0	0	0			WYB00015
		時間	1,200	2,835	3,402,000	1,200	3,402,000	単一 24号
運転手(一般)			0	0	0			WYB00016
		時間	1,200	2,493	2,991,600	1,200	2,991,600	単一 25号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好		0	0	0			WYB00017
		時間	1,200	1,579	1,894,800	1,200	1,894,800	単一 26号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好		0	0	0			WYB00018
		時間	1,200	2,390	2,868,000	1,200	2,868,000	単一 27号
バックホウ運転(損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00019
		時間	1,200	2,639	3,166,800	1,200	3,166,800	単一 28号
バックホウ運転(損料)	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00020
		時間	1,200	3,799	4,558,800	1,200	4,558,800	単一 29号
合計					0			
					29,071,200		29,071,200	
変更積算金額					0			
					28,341,142		28,341,142	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8726m3	式	1		40,243			WA991010
			1		40,243	0	0	単一 33号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	式	1		35,102			WA991010
			1		35,102	0	0	単一 34号
掘削 (ICT) 保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8457m3	式	1		50,575			WA991010
			1		50,575	0	0	単一 35号
掘削 (ICT) 保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	式	1		47,475			WA991010
			1		47,475	0	0	単一 36号
合 計					169,040			
					0		-169,040	

0/8m3当たり内訳書

保護コンクリート

第 33号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m ³	0 8.1	0 33,580	0 271,998	0 8.1	0 271,998	CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	0 27.9	0 8,228	0 229,561	0 27.9	0 229,561	CB240210
目地板	瀝青質目地板t=10	m ²	0 0.68	0 2,605	0 1,771	0 0.68	0 1,771	CB224710
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	0 48	0 556.3	0 26,702	0 48	0 26,702	CB224410
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0 0.01	0 183,000	0 1,830	0 0.01	0 1,830	WB810010 単一 56号
コンクリートアンカー用樹脂カプセル(材料費)	D13用	本	0 48	0 236	0 11,328	0 48	0 11,328	WYB00003 単一 57号
合計					0 543,190		0 543,190	

一式当たり内訳書

応急作業

第 41号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00012
		時間	10	3,228	32,280	10	32,280	単一 62号
特殊作業員			0	0	0			WYB00013
		時間	10	2,848	28,480	10	28,480	単一 63号
普通作業員			0	0	0			WYB00014
		時間	10	2,415	24,150	10	24,150	単一 64号
運転手(特殊)			0	0	0			WYB00015
		時間	10	2,835	28,350	10	28,350	単一 65号
運転手(一般)			0	0	0			WYB00016
		時間	10	2,493	24,930	10	24,930	単一 66号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む) 刈付損耗費良好		0	0	0			WYB00017
		時間	10	1,579	15,790	10	15,790	単一 67号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む) 刈付損耗費良好		0	0	0			WYB00018
		時間	10	2,390	23,900	10	23,900	単一 68号
バックホウ運転(損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00019
		時間	10	2,639	26,390	10	26,390	単一 69号
バックホウ運転(損料)	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)		0	0	0			WYB00020
		時間	10	3,799	37,990	10	37,990	単一 70号
合 計					0			
					242,260		242,260	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 (陸上)	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	347.9
名称						1	347.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	356.9	356.9	CA900020	
			m3	1	356.9	356.9		
	計					356.9		
	単価					356.9	円/m3	
						356.9		

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (陸上)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
名称						1	263.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m3	1	270.6	270.6		
	計					0		
	単価					270.6	円/m3	
						0		
変更積算単価						263.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 (水中)	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	414	
							1	414	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満			1	424.7	424.7	CA900020	
			m 3		1	424.7	424.7		
	計						424.7		
	単価						424.7		
							424.7	円/m3	

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削 (ICT) (陸上)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	347	
							1	347	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満			1	356	356	CA900430	
			m 3		1	356	356		
	計						356		
	単価						356		
							356	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT) (陸上)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	450.1
						1		450.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	461.7	461.7	CA900430	
			m3	1	461.7	461.7		
計						461.7		
単価						461.7	円/m3	
						461.7		

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	掘削(ICT) (水中)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	527.9
						1		527.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	541.5	541.5	CA900430	
			m3	1	541.5	541.5		
計						541.5		
単価						541.5	円/m3	
						541.5		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	掘削(ICT) (水中)	岩塊・玉石 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	714.5
						1		714.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	733	733	CA900430	
			m3	1	733	733		
計						733		
単価						733	円/m3	
						733		

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.7
						1		115.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	118.7	118.7	CA900310	
			m3	1	118.7	118.7		
計						118.7		
単価						118.7	円/m3	
						118.7		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	966.8
						1		966.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		1	991.8	991.8	CB210110	
			m3	1	991.8	991.8		
計						991.8		
単価						991.8	円/m3	
						991.8		

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,289
						1		1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		1	1,323	1,323	CB210110	
			m3	1	1,323	1,323		
計						1,323		
単価						1,323	円/m3	
						1,323		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バツク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	1	3,472	3,472		3,384
	計					0		
	単価					3,472	円/m3	
	変更積算単価					3,384	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	25,830	3,228		
			人	0.125	25,830	3,228		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,228		
						3,228		
単価						3,228	円/時間	
						3,228		

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	22,785	2,848		
			人	0.125	22,785	2,848		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,848		
						2,848		
単価						2,848	円/時間	
						2,848		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	普通作業員			単位	時間	数量	1	単価	2,415
							1		2,415
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.125	19,320	2,415		
				人	0.125	19,320	2,415		
諸雑費（まるめ）					1		0		
				式	1		0		
計							2,415		
							2,415		
単価							2,415		
							2,415	円/時間	

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	運転手（特殊）			単位	時間	数量	1	単価	2,835
							1		2,835
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）					0.125	22,680	2,835		
				人	0.125	22,680	2,835		
諸雑費（まるめ）					1		0		
				式	1		0		
計							2,835		
							2,835		
単価							2,835		
							2,835	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運転手（一般）		単位	時間	数量	1	単価	2,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.125	19,950	2,493		
			人	0.125	19,950	2,493		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,493		
						2,493		
	単価					2,493		
						2,493	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ダンプトラック運転（損料）	2t積級(燃料含む) タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		3.8	138	524		
			L	3.8	138	524		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	1,020	1,020		
			時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	35	35		
			時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,579		
						1,579		
単価						1,579		
						1,579	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級(燃料含む) タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	2,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		5.8	138	800		
			L	5.8	138	800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	1,540	1,540		
			時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		1	50	50		
			時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,390		
						2,390		
単価						2,390		
						2,390		円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	バックホウ運転 (損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,639
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号			6.3	138	869	
			L		6.3	138	869	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3			1	1,770	1,770	
			時間		1	1,770	1,770	
	諸雑費 (まるめ)				1		0	
			式		1		0	
	計						2,639	
							2,639	
	単価						2,639	円/時間
							2,639	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		9.2	138	1,269		
			L	9.2	138	1,269		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		1	2,530	2,530		
			時間	1	2,530	2,530		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,799		
						3,799		
	単価					3,799		円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.125	25,830	3,228			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						3,228			
単価						0			
						3,228	円/時間		

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	特殊作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.125	22,785	2,848			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,848			
単価						0			
						2,848	円/時間		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	0.125	19,320	2,415			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,415			
単価						0			
						2,415	円/時間		

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	運転手（特殊）		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	0.125	22,680	2,835			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,835			
単価						0			
						2,835	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	運転手（一般）		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	0.125	19,950	2,493		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,493		
	単価					0		
						2,493	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ダンプトラック運転（損料）	2t積級（燃料含む）タ付損耗費良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	3.8	138	524		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,020	1,020		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	35	35		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,579		
	単価					0		
						1,579	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料含む）タ付損耗費良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	5.8	138	800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,540	1,540		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	50	50		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,390		
	単価					0		
						2,390	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	6.3	138	869		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	1	1,770	1,770		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,639		
	単価					0		
						2,639	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ運転 (損料)	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	9.2	138	1,269		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		0	0	0		
			時間	1	2,530	2,530		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						3,799		
	単価					0		
						3,799	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,034
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,830	7,180			
特殊作業員		人	0.278	22,785	6,334			
普通作業員		人	0.278	19,320	5,370			
耐侯性大型土のう	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,190	14,508	WK250500	単一	39号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		748			
計					60,340			
単価					6,034		円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 2m×20m1000N/3cm未満 供用日数112日	単位	m	数量	1	単価	16,790	
						1		16,790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	16,790	16,790	WB253010		
			m	1	16,790	16,790	単- 40号		
	計					16,790			
						16,790			
	単価					16,790	円/m		
						16,790			

						単価使用年月	2022.09		
						歩掛使用年月	2022.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B									
			人	1	12,810	12,810			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
	計					12,810			
						12,810			
	単価					12,810	円/人日		

参考資料（1）

単-33号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8726m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.558	25,830	40,243		
		計					40,243		
		単価					40,243	円/式	

単-34号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.359	25,830	35,102		
		計					35,102		
		単価					35,102	円/式	

参考資料（1）

単-35号		掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8457m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.958	25,830	50,575		
		計					50,575		
		単価					50,575	円/式	

単-36号		掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オブカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	1.838	25,830	47,475		
		計					47,475		
		単価					47,475	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 9843m3	単位	式	数量		1	単価	45,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.758	25,830	45,409			
計						45,409			
単価						45,409	円/式		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000			
計						598,000			
単価						598,000	円/式		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	98	138	13,524			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					52,190			
単価					52,190	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16,790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,701	270,100	WB253020 単-41号
汚濁防止フェンス		単独7ポストφ300 2m×20m1000N/3cm未満 供用日数112日		m	100	12,800	1,280,000	
アンカー工 10%				式	1		128,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		900	
計							1,679,000	
単価							16,790	円/m

参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	25,830	56,826			
	普通作業員		人	5.4	19,320	104,328			
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,980	101,156		WK250550	
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,790		単一 42号	
	計					270,100			
	単価					2,701		円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	83	138	11,454			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						45,980		
単価						45,980	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎 (控1500)	18-8-40(高炉) 底幅 200 c m 高さ 25 c m	m			0	0	
						10	30,770	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	0	0	0		CB226170
				5	61,530	307,650		
	計					0		
						307,650		
	単価					0		
						30,770	円/m	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m ²			0	0	
						1	1,644	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0	0	0		CB221110
				1	1,644	1,644		
	計					0		
						1,644		
	単価					0		
						1,644	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	大型ブロック積	控1000	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック積	有り 標準		0	0	0	CB226230	
			m 2	1	24,930	24,930		
	計					0		
						24,930		
	単価					0		
						24,930	円/m2	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	大型ブロック積	控1500	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック積	有り 標準		0	0	0	CB226230	
			m 2	1	28,530	28,530		
	計					0		
						28,530		
	単価					0		
						28,530	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	25,710		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-40(高炉) 標準		0	0	0	CB226110		
			m3	1	25,710	25,710			
計						0			
						25,710			
単価						0			
						25,710	円/m3		

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	5,316		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40		0	0	0	CB226120		
			m3	1	5,316	5,316			
計						0			
						5,316			
単価						0			
						5,316	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地材（材料費）		瀝青繊維質目地板 厚10mm		0	0	0	WYB00010	
			m 2	1	1,060	1,060	単- 54号	
計						0		
						1,060		
単価						0		
						1,060	円/m2	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		56,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180	
			m 3	1	56,350	56,350		
計						0		
						56,350		
単価						0		
						56,350	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m3	0.83	71,510	59,353.3		
	計					0		
						59,353.3		
	単価					0		
						5,936	円/m	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		0	0	0	WB825010	
			m2	1	22,620	22,620	単一 55号	
	計					0		
						22,620		
	単価					0		
						22,620	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	8,346	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		0	0	0	CB226120		
			m3	1	8,346	8,346			
計						0			
						8,346			
単価						0			
						8,346	円/m3		

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	56,350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180		
			m3	1	56,350	56,350			
計						0			
						56,350			
単価						0			
						56,350	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリートブロック基礎 (控1500)	18-8-40(高炉) 底幅 200 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m 3	5	61,530	307,650		
	計					0		
						307,650		
	単価					0		
						30,770	円/m	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		0	0	0	CB221110	
			m 2	1	1,644	1,644		
	計					0		
						1,644		
	単価					0		
						1,644	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	大型ブロック積	控1000	単位	m2	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック積	有り 標準			0	0	0	CB226230
			m 2	1	24,930	24,930		
	計					0		
						24,930		
	単価					0		
						24,930	円/m2	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	大型ブロック積	控1500	単位	m2	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック積	有り 標準			0	0	0	CB226230
			m 2	1	28,530	28,530		
	計					0		
						28,530		
	単価					0		
						28,530	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-40(高炉) 標準		0	0	0	CB226110		
			m 3	1	25,710	25,710			
計						0			
						25,710			
単価						0			
						25,710	円/m3		

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40		0	0	0	CB226120		
			m 3	1	5,316	5,316			
計						0			
						5,316			
単価						0			
						5,316	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地材(材料費)	瀝青繊維質目地板 厚10mm		0	0	0	WYB00021	
			m 2	1	1,060	1,060	単- 54号	
	計					0		
						1,060		
	単価					0		
						1,060	円/m2	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		56,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180	
			m 3	1	56,350	56,350		
	計					0		
						56,350		
	単価					0		
						56,350	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m3	0.83	71,510	59,353.3		
	計					0		
						59,353.3		
	単価					0		
						5,936	円/m	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		0	0	0	WB825010	
			m2	1	22,620	22,620	単一 55号	
	計					0		
						22,620		
	単価					0		
						22,620	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		8,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		0	0	0	CB226120	
			m 3	1	8,346	8,346		
計						0		
						8,346		
単価						0		
						8,346	円/m3	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		0	0	0	CB224710	
			m 2	1	1,877	1,877		
計						0		
						1,877		
単価						0		
						1,877	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180	
			m3	1	56,350	56,350		
	計					0		
						56,350		
	単価					0		
						56,350	円/m3	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量)2t ブロック購入無 連結金具(流用品)	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 13個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準		0	0	0	CB310070	
			個	1	2,579	2,579		
	計					0		
						2,579		
	単価					0		
						2,579	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置				0	0	0	CB224720	
			m 2	1	1,142	1,142		
計						0		
						1,142		
単価						0		
						1,142	円/m2	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック種類 (実質量) 10 t	単位	個	数量	0	単価	0
						1		140,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		5.5tを超え11.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t以上20t未満 18-8-40(高炉)		0	0	0	CB310010	
			個	1	140,900	140,900		
計						0		
						140,900		
単価						0		
						140,900	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	根固めブロック加工	単位	個	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下		0	0	0	CB224410
		孔		8	822.3		6,578.4	
	挿入筋（材料費）		φ16mm L=733mm（U型加工）		0	0	0	WYB00001
		本		2	1,420		2,840	単一 58号
	挿入筋（材料費）		φ16mm L=891mm（U型加工）		0	0	0	WYB00004
		本		2	1,470		2,940	単一 59号
	コンクリートアンカー用樹脂カプセル（材料費）		D16用		0	0	0	WYB00006
		本		8	401		3,208	単一 60号
	計						0	
							15,566.4	
	単価						0	
							15,570	円/個

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量)2tブロック購入無	単位	個	数量	0	単価	0
						1	4,745	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け				0	0	0	CB310070	
2.5t以下 陸上 19個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準			個	1	4,745	4,745		
計						0		
						4,745		
単価						0		
						4,745	円/個	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)5個 1.0km以下	単位	個	数量	0	単価	0
						1	3,348	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み				0	0	0	CB310180	
2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準			個	1	1,590	1,590		
消波根固めブロック運搬				0	0	0	CB310040	
2.5t以下 積込み・据付け(層積)5個 1.0km以下			個	1	1,758	1,758		
計						0		
						3,348		
単価						0		
						3,348	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,142
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置			0	0	0	CB224720	
			m2	1	1,142	1,142		
	計					0		
						1,142		
	単価					0		
						1,142	円/m2	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量)2t ブロック購入無	単位	個	数量	0	単価	0
						1		4,289
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 15個 層積 ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準		0	0	0	CB310070	
			個	1	4,289	4,289		
	計					0		
						4,289		
	単価					0		
						4,289	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下	単位	個	数量	0	単価	0
						1		3,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフレールクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310180	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下	個	1	1,590	1,590		
計						0		
単価						3,348	円/個	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	吸出し防止材	合繊不織布 厚20mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	0	0	0	CB224720	
計						0		
単価						1,142	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	33,580	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設		0	0	0	CB240010	
		18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	33,580	33,580		
計						0		
						33,580		
単価						0		
						33,580	円/m3	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	33,580	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設		0	0	0	CB240010	
		18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	33,580	33,580		
計						0		
						33,580		
単価						0		
						33,580	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	捨石	在材 φ500～φ1000	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9m以下		0	0	0	CB310410		
			m3	1	1,059	1,059			
計						0			
						1,059			
単価						0			
						1,059	円/m3		

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	表面均し		単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し				0	0	0	CB310420		
			m2	1	1,474	1,474			
計						0			
						1,474			
単価						0			
						1,474	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	根固めブロック撤去	2t	単位	個	数量	0	単価	0
						1		3,051
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・仮置き 有り ラフテレ-ンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310210	
				1	3,051	3,051		
	計					0		
						3,051		
	単価					0		
						3,051	円/個	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	0	0	0	WB824010	
				1	7,526	7,526	単一 71号	
	計					0		
						7,526		
	単価					0		
						7,526	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	7,526	7,526	単一 71号	
計						0		
						7,526		
単価						0		
						7,526	円/m3	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	7,526	7,526	単一 71号	
計						0		
						7,526		
単価						0		
						7,526	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m3	1	7,526	7,526	単- 71号	
計						0		
						7,526		
単価						0		
						7,526	円/m3	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m3	1	2,325	2,325		
計						0		
						2,325		
単価						0		
						2,325	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	4,230	4,230	単-72号	
計						0		
						4,230		
単価						0		
						4,230	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m3	1	2,325	2,325		
計						0		
						2,325		
単価						0		
						2,325	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	4,230	4,230	単-72号	
計						0		
						4,230		
単価						0		
						4,230	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m3	1	2,325	2,325		
計						0		
						2,325		
単価						0		
						2,325	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	4,230	4,230	単- 72号	
計						0		
						4,230		
単価						0		
						4,230	円/m3	

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m3	1	2,325	2,325		
計						0		
						2,325		
単価						0		
						2,325	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	22,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,753	1,175,300		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	5,970	597,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	19,850	489,104		
	諸雑費（まるめ）		式	1		596		
	計					2,262,000		
	単価					22,620	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	183,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,487	64,487		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
	計					183,000		
	単価					183,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-57号	コンクリートアンカー用樹脂カプセル (材料費)	D13用	単位	本	数量	0	単価	0	
						1	236		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートアンカー用樹脂カプセル		φ13×83 ガラス管		0	0	0			
			本	1	236	236			
計						0			
						236			
単価						0			
						236	円/本		

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-58号	挿入筋 (材料費)	φ16mm L=733mm (U型加工)	単位	本	数量	0	単価	0	
						1	1,420		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
挿入筋		φ16mm L=733mm (U型加工)		0	0	0			
			本	1	1,420	1,420			
計						0			
						1,420			
単価						0			
						1,420	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-59号	挿入筋（材料費）	φ16mm L=891mm（U型加工）	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	挿入筋	φ16mm L=891mm（U型加工）		0	0	0			
			本	1	1,470	1,470		1,470	
	計					0			
						1,470			
	単価					0			
						1,470	円/本		

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-60号	コンクリートアンカー用樹脂カプセル（材料費）	D16用	単位	本	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートアンカー用樹脂カプセル	φ15×110 ガラス管		0	0	0			
			本	1	401	401		401	
	計					0			
						401			
	単価					0			
						401	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	コンクリートアンカー用樹脂カプセル（材料費）	D13用	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートアンカー用樹脂カプセル	φ13×83 ガラス管		0	0	0		
			本	1	236	236		236
	計					0		
	単価					0		
						236		円/本

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.125	25,830	3,228		3,228
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
	単価					0		
						3,228		円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 11		
						歩掛使用年月	2022. 11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-63号	特殊作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.125	22,785	2,848			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,848			
	単価					0			
						2,848			円/時間

						単価使用年月	2022. 11		
						歩掛使用年月	2022. 11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-64号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.125	19,320	2,415			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						2,415			
	単価					0			
						2,415			円/時間

参考資料（1）

単-65号		運転手（特殊）	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
諸雑費（まるめ）			人	0.125	22,680	2,835		
計			式	1		0		
単価						0		
						2,835	円/時間	

単-66号		運転手（一般）	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
諸雑費（まるめ）			人	0.125	19,950	2,493		
計			式	1		0		
単価						0		
						2,493	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	ダンプトラック運転（損料）	2t積級(燃料含む) タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	3.8	138	524		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,020	1,020		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	35	35		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,579		
	単価					0		
						1,579	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級(燃料含む) タイヤ損耗費良好	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	5.8	138	800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,540	1,540		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	50	50		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,390		
	単価					0		
						2,390	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	6.3	138	869		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	1	1,770	1,770		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,639		
	単価					0		
						2,639	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	9.2	138	1,269		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		0	0	0		
			時間	1	2,530	2,530		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						3,799		
	単価					0		
						3,799	円/時間	

参考資料（1）

単-71号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,526
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,526	7,526		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							7,526		
単価							7,526	円/m 3	

単-72号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)		m 3	100	4,230	423,000		
計							423,000		
単価							4,230	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,034
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.278	25,830	7,180				
特殊作業員		人	0.278	22,785	6,334				
普通作業員		人	0.278	19,320	5,370				
耐侯性大型土のう	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200				
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,190	14,508	WK250500	単- 76号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		748				
計					60,340				
単価					6,034	円/袋			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	662.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,830	1,782			
特殊作業員		人	0.069	22,785	1,572			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,390	3,269	WK250500	単一	77号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,623			
単価					662.3		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,810	12,810			12,810
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,810			
単価					12,810	円/人日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	98	138	13,524			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					52,190			
単価					52,190	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680				
軽油	1. 2号	L	74	138	10,212				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,500	14,490				
諸雑費（まるめ）		式	1		8				
計					47,390				
単価					47,390	円/日			